
Posudek diplomové práce Bc. Petry Antošové 
„Globální rozvojové vzdělávání v České republice z pohledu neziskového sektoru“ 

 
Vzhledem k tomu, že jsem vystupoval v roli vedoucí práce, nebudu zde znovu shrnovat 

obsah diplomové práce, ale zaměřím se na spolupráci a na celkové hodnocení. 
 
Spolupráce s autorkou byla po celou dobu výborná, autorka pracovala velmi samostatně, 

dobře vážila jednotlivé kroky, práci si dokázala dobře rozvrhnout. Jednotlivé kroky 
konzultovala a připomínky okamžitě kreativně využívala. 

 
Po formální stránce je práce dle mého názoru na výborné úrovni. Autorka práci opatřila 

rozsáhlým souborem příloh, seznam literatury je příkladný a to včetně zahraničních zdrojů. 
Práce s literaturou je také velmi dobrá. 

Co se obsahu týče, práce je dle mého názoru velmi dobře zvládnutá a svědčí o tom, že se 
autorka v dané problematice výtečně orientuje. Teoretická část zahrnuje celou škálu oblastí od 
vymezení pojmu GRV přes evropskou úroveň až po podrobnou analýzu v České republice. 

Empirická část je velmi dobře strukturovaná, autorka nasbírala v terénu velké množství 
materiálu, který se jí podařilo velmi dobře zpracovat, závěry, ke kterým se dostává, jsou 
zajímavé a daří se jí odpovědět na stanovené výzkumné otázky. 

 
Jedinou slabinou diplomové práce je, že je snad až příliš obsáhlá. Autorka se snažila 

zvolenou problematiku popsat velmi detailně, výsledkem čehož je 140 stránek textu 
obsahujícího odpovědi na třináct výzkumných otázek. V práci se však projevilo především to, 
že autorka ve sledované oblasti také pracuje, navíc v empirické části použila metodologii 
rozsáhlého výzkumu Člověka v tísni o.p.s., která umožnila komplexní popsání problematiky, 
zároveň však přinesla velmi obsáhlý soubor dat. 

 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem navrhuji práci k obhajobě s hodnocením 

výborně. 
 
 
 
 
 
V Praze dne 7.10.2008  
Mgr. Dana Moree 

 


